
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  13.12.2016                                                                                № 379 

 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на размещение временных нестационарных 

аттракционов» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», администрация Сунженского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов». 

(Прилагается). 

 2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Сунженского сельского поселения и разместить на официальном сайте Сунженского 

сельского поселения. 

 3. Контроль по исполнением возложить на заместителя главы администрации 

Сунженского сельского поселения. 

 

 

 

 

     Глава  

 Сунженского сельского поселения 

 Вичугского муниципального района:                     /М.Е. Хлюпин/  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Сунженского сельского поселения  

от  13.12.2016 № 379 

 

 

 

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  

«Выдача разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов» 

(в редакции пост. от 08.08.2018 № 79, от 27.11.2018 №134, от 15.03.2021 № 22) 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов» (далее – 

административный регламент) определяет сроки и последовательность действий 

(административных процедур) по выдаче разрешений на размещение временных 

нестационарных объектов на территории Сунженского сельского поселения (далее по тексту 

- ордер). 

  1.2. Получателями муниципальной услуги являются юридические лица, 

индивидуальные предприниматели. От имени юридических лиц заявления могут подавать 

лица, действующие в соответствии с действующим законодательством и учредительными 

документами без доверенности, представители в силу полномочий, основанных на 

доверенности. От имени индивидуальных предпринимателей заявления могут подавать их 

представители в силу полномочий, основанных на доверенности. 

Временный нестационарный аттракцион (далее Аттракцион) -  

механизированные, немеханизированные и другие виды аттракционов, оборудования, 

спроектированные и изготовленные для  развлечения посетителей (пассажиров), 

используемые для коммерческой и некоммерческой эксплуатации,  представляющие собой 

временные сооружения или временные конструкции, не связанные прочно с земельным 

участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического 

присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения с участием животных и без 

участия животных. 

 1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги: 

 1.3.1. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется: 

 а) посредством размещения соответствующей информации (полного текста 

регламента, бланков заявлений, адресов и телефонов) на официальном сайте Сунженского 

сельского  поселения Вичугского муниципального района:  

 б) путем размещения соответствующей информации на едином и (или) региональном 

порталах государственных и муниципальных услуг по адресу www.gosuslugi.ru и (или) 

www.pgu.ivanovoobl.ru; 

 в) на информационном стенде, расположенном в непосредственной близости от 

помещения, где предоставляется муниципальная услуга; 

 г) в Администрация Сунженского сельского поселения по адресу:  

 д.Чертовищи, ул.Советская  д.33, Вичугского района, Ивановской области, 155312  

 График работы:   

 понедельник - пятница с 8.00 до 16.00 

 перерыв - с 12.00 до 13.00 

 выходные - суббота, воскресенье и праздничные дни. 

 Телефон/факс администрации: 8(49354) 93-175. 

 Электронный адрес администрации: chertovishi@inbox.ru 

http://www.pgu.ivanovoobl.ru/


 1.3.2. Информирование Заявителей о процедуре предоставления муниципальной 

услуги может осуществляться в устной (на личном приеме и по телефону) и письменной 

формах.  

 1.3.3. Информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной 

услуги, поданного при личном обращении или почтовым отправлением, Заявитель может 

получить по телефону или на личном приеме. При подаче заявления о предоставлении 

муниципальной услуги в электронном виде через Порталы Заявитель может получить 

информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги на 

Порталах в разделе «Мониторинг хода предоставления муниципальной услуги». 

 1.3.4. При обращении Заявителя по телефону ответ на телефонный звонок должен 

начинаться с информации о наименовании органа, в который обратился гражданин, фамилии, 

имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. Время 

телефонного разговора не должно превышать 10 минут.  

 1.3.5. При невозможности специалиста Уполномоченного органа, принявшего звонок, 

самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть 

переадресован другому специалисту или же обратившемуся лицу сообщается номер 

телефона, по которому можно получить интересующую его информацию. 

 1.3.6. Информация о предоставлении муниципальной услуги должна содержать: 

 а) сведения о порядке получения муниципальной услуги; 

 б) адрес места и график приема заявлений для предоставления муниципальной 

услуги; 

 в) перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

 г) сведения о результате оказания услуги и порядке передачи результата Заявителю. 

 1.3.7. Информирование Заявителей устно на личном приеме ведется в порядке живой 

очереди. Максимальный срок ожидания в очереди – 15 минут. Длительность устного 

информирования при личном обращении не может превышать 15 минут. 

 1.3.8. Письменное информирование осуществляется на основании поступившего в 

Администрацию обращения Заявителя о процедуре предоставления муниципальной услуги. 

По результатам рассмотрения обращения специалист Уполномоченного органа обеспечивает 

подготовку исчерпывающего ответа.  

 

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

 2.1. Наименование муниципальной услуги, предоставление которой регулируется 

настоящим административным регламентом «Выдача разрешений на размещение временных 

нестационарных аттракционов». 

  2.2. Требования при предоставлении муниципальной услуги. 

При подготовке площадок под размещение Аттракционов необходимо учитывать: 

- габариты и вид размещаемых объектов, с учетом соблюдения необходимых зон 

безопасности; 

- пригодность покрытия открытых площадок для размещения объектов, с учетом 

специфики оказываемых населению услуг (асфальт, брусчатка, травяной покров и пр.); 

- наличие на открытых площадках или вблизи от них источника электроэнергии, 

необходимого для функционирования объекта 

- сохранение ширины пешеходной части тротуара, сводного и безопасного движения 

пешеходов (для обеспечения безопасного прохода пешеходов при размещении 

нестационарных торговых объектов ширина тротуара должна быть не менее 2,5 м); 

- свободный доступ к проездным путям с целью обеспечения беспрепятственного 

проезда транспорта аварийно-спасательных служб и машин скорой помощи, прохода 

работников указанных служб;  

- недопустимость угрозы для жизни и здоровья граждан. 

   2.3. При размещении Аттракционов необходимо руководствоваться перечнем мест, 



предусмотренных для возможного размещения временных нестационарных аттракционов на 

территории Сунженского сельского поселения (приложение 1). 

   2.4. Размещение любых видов аттракционов на территории Сунженского сельского 

поселения допускается только при наличии соответствующего разрешения (приложение №2), 

выданного Администрацией Сунженского сельского поселения. Разрешение выдается на 

основании заявления (приложение № 3). 

2.3 Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу: 

Администрация Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального 

района Ивановской области (далее — Администрация). 

2.4. Результат предоставления муниципальной услуги: 

2.4.1. Выдача разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов; 

2.4.2. Письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения. 

2.5. Сроки предоставления муниципальной услуги: 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение 30 дней со дня 

регистрации заявления. 

2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах 

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг». 

2.7. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги: 

 - Заявление с указанием предполагаемого места и срока размещения временного 

нестационарного аттракциона; 

- свидетельство о государственной регистрации (для юридических лиц); 

- учредительный документ (для юридических лиц); 

- свидетельство о постановке на налоговый учет; 

- свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

- документы, подтверждающие проведение обязательных вакцинаций, (ветеринарных 

обработок, диагностических исследований) в соответствии с требованиями ветеринарного 

законодательства (при наличии в аттракционе животных); 

- технический паспорт завода-изготовителя аттракциона (на русском языке), 

оформленный в соответствии с требованиями нормативных актов; 

- оригинал или копия документа, удостоверяющего полномочия лица представлять 

интересы юридического лица или индивидуального предпринимателя, если с заявлением  о 

выдаче разрешения обращается представитель заявителя. 

 Документы, указанные в данном пункте заявитель предоставляет самостоятельно. 

2.7.1. При взаимодействии с заявителем при предоставлении муниципальной услуги 

запрещается требовать от заявителя: 

 1) представления документов и информации или осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  

муниципальных услуг; 

 2)  представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение 

заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в 

распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении 



предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в 

определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  перечень 

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, 

предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 

 3)  осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения  

муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы 

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения 

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, 

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

 4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за 

исключением следующих случаев: 

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления  

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении  

муниципальной услуги; 

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

 в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего  

муниципальную услугу,  муниципального служащего, работника многофункционального 

центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона 

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  

муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, о чем в письменном 

виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо руководителя 

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

 5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

 2.7.2. В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима 

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с 

федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с 

согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель 

consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9C5F0A519579347ACFEF8B5185591D47934E04EDA62BF238C159816299DDED05D41CAFCF86318CF40E66ADEC8EE1FI2wFF
consultantplus://offline/ref=20A9F8CBA1E8E362B23ADF62AEC9E214F78DF2BE1AE20182372E66645DA29B58593CE1E1DB20C499418D8D9523101CB2DE88A36C4FD758F4r7yBF
consultantplus://offline/ref=20A9F8CBA1E8E362B23ADF62AEC9E214F78DF2BE1AE20182372E66645DA29B58593CE1E1DB20C499418D8D9523101CB2DE88A36C4FD758F4r7yBF


дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного 

лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в 

форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, 

признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения 

которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти. 

 2.7.3. Для обработки органами, предоставляющими муниципальные услуги, иными 

государственными органами, органами местного самоуправления, подведомственными 

государственным органам или органам местного самоуправления организациями, 

участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" муниципальных услуг, персональных данных в целях предоставления 

персональных данных заявителя, имеющихся в распоряжении таких органов или 

организаций, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо подведомственную 

государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую 

в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1  Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

муниципальных услуг, либо многофункциональный центр на основании межведомственных 

запросов таких органов или организаций для предоставления муниципальной услуги по 

запросу о предоставлении муниципальной услуги, а также для обработки персональных 

данных при исполнении многофункциональным центром функций в соответствии со статьей 

16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" и при регистрации субъекта персональных 

данных на едином портале государственных и муниципальных услуг и на региональных 

порталах государственных и муниципальных услуг не требуется получение согласия 

заявителя как субъекта персональных данных в соответствии с требованиями статьи 6 

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных". 

 2.7.4. Органы, предоставляющие муниципальные услуги, иные государственные 

органы, органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, 

подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления 

организации, участвующие в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" муниципальных услуг, многофункциональные 

центры, организации, указанные в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

организации и уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации 

эксперты, предоставляющие услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для 

предоставления  муниципальных услуг, а также работники указанных органов и организаций 

обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в связи с осуществлением 

деятельности по предоставлению муниципальных услуг или услуг, являющихся 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, информации, 

которая связана с правами и законными интересами заявителя или третьих лиц. В случаях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, представление информации, 

доступ к которой ограничен федеральными законами, в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, в подведомственную государственному органу или органу местного 

самоуправления организацию либо уполномоченному в соответствии с законодательством 

Российской Федерации эксперту, участвующим в предоставлении муниципальных услуг, 

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании 

межведомственных запросов, в многофункциональный центр либо в организацию, 

указанную в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", может 



осуществляться с согласия заявителя либо иного обладателя такой информации. Заявитель 

при обращении за предоставлением муниципальной услуги подтверждает факт получения 

указанного согласия в форме, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в 

том числе путем представления документа, подтверждающего факт получения указанного 

согласия, на бумажном носителе или в форме электронного документа. 

 2.7.5. Если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, положения подпункта 2 

пункта 2.7.1. настоящего регламента не распространяются на следующие документы, 

представляемые в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного 

документа: 

 1) документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации, в том 

числе военнослужащих, а также документы, удостоверяющие личность иностранного 

гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца; 

 2) документы воинского учета; 

 3) свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, 

выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык; 

 4) свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского 

состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации; 

 5) документы на транспортное средство и его составные части, в том числе 

документы, необходимые для осуществления государственной регистрации транспортных 

средств; 

 6) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды до 1 января 2020 

года) гражданина, а также документы, оформленные по результатам расследования 

несчастного случая на производстве либо профессионального заболевания; 

 7) документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых 

званиях и документы, связанные с прохождением обучения, выданные на территории 

иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

 8) документы об образовании и (или) о квалификации, об ученых степенях и ученых 

званиях, выдаваемые военными профессиональными образовательными организациями и 

военными образовательными организациями высшего образования, а также выданные в 1992 

- 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 

территории Российской Федерации; 

 9) документы Архивного фонда Российской Федерации и другие архивные документы 

в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации, переданные 

на постоянное хранение в государственные или муниципальные архивы; 

 10) документы, выданные (оформленные) органами дознания, следствия либо судом в 

ходе производства по уголовным делам, документы, выданные (оформленные) в ходе 

гражданского или административного судопроизводства либо судопроизводства в 

арбитражных судах, в том числе решения, приговоры, определения и постановления судов 

общей юрисдикции и арбитражных судов; 

 11) учредительные документы юридического лица, за исключением представления 

таких документов для осуществления государственного кадастрового учета и (или) 

государственной регистрации прав на объекты недвижимости; 

 12) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые 

не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости; 

 13) удостоверения и документы, подтверждающие право гражданина на получение 

социальной поддержки, а также документы, выданные федеральными органами 

исполнительной власти, в которых законодательством предусмотрена военная и 

приравненная к ней служба, и необходимые для осуществления пенсионного обеспечения 

лица в целях назначения и перерасчета размера пенсий; 

 14) документы о государственных и ведомственных наградах, государственных 



премиях и знаках отличия; 

 15) первичные статистические данные, содержащиеся в формах федерального 

статистического наблюдения, предоставленных юридическими лицами или 

индивидуальными предпринимателями. 

 2.7.6. Законом субъекта Российской Федерации или нормативным правовым актом 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации 

либо муниципальным правовым актом может быть предусмотрена реализация требований 

подпункта 2 пункта 2.7.1. настоящего регламента в отношении документов, указанных в 

пункте 2.7.5. настоящего регламента и необходимых для предоставления муниципальных 

услуг исполнительными органами государственной власти субъекта Российской Федерации, 

органами местного самоуправления на территории субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования), в случае, если такие документы находятся в распоряжении 

государственных органов соответствующего субъекта Российской Федерации, находящихся 

на территории того же субъекта Российской Федерации (муниципального образования), 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам 

субъекта Российской Федерации или органам местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальных услуг. 

 2.7.7. В целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг основанием для 

начала предоставления муниципальной услуги является направление заявителем с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг сведений из 

документов, указанных в пункте 2.7.5. настоящего регламента, если иное не предусмотрено 

законодательными актами при регламентации предоставления муниципальной услуги. 

 2.8. Перечень оснований для отказа в приеме документов: 

 2.8.1. Предоставление неполного пакета документов, указанных в п. 2.7 настоящего 

административного регламента. 

2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 

 2.9.1. Подача заявителем документов с нарушением требований, установленных 

пунктом 2.7 настоящего административного регламента. 

 2.9.2. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги: 

 1) заявление Заявителя; 

 2) установление недостоверности сведений, указанных в представленных документах. 

 2.10. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно. 

 2.11. Срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления услуги 

 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги Заявителями не должен превышать 15 

минут. 

 2.12. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги 

 Поступившее в Администрацию заявление регистрируется в течение 1 рабочего дня. 

 2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная 

услуга. 

 2.13.1 Прием граждан осуществляется в помещениях, оборудованных в соответствии с 

требованиями санитарных норм и правил. 

2.13.2. На входе в кабинет, на видном месте размещается вывеска, содержащая 

информацию о режиме работы специалиста, сведения о фамилии, имени, отчестве и 

должности специалиста. Рабочее место специалиста по предоставлению муниципальной 

услуги оборудуется столами, стульями, шкафами для документов, компьютерами с 

возможностью печати и выхода в Интернет, средствами связи и пожаротушения. Рабочее 

место должно обеспечивать: 



 - комфортные условия для должностного лица и гражданина; 

 - возможность копирования документов; 

- наличие письменных принадлежностей и бумаги формата А4.  

2.13.3. Места ожидания личного приема должны соответствовать комфортным 

условиям для обратившихся заявителей и оборудоваться в необходимых количествах 

стульями, столами, обеспечиваться канцелярскими принадлежностями для написания 

запросов. 

2.13.4. На видном месте, в непосредственной близости к месту приема размещается 

информационный стенд, содержащий информацию о режиме работы Администрации, 

телефонах для справок, порядке предоставления муниципальной услуги, праве и порядке 

обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также их должностных лиц, приведены образцы заявок и перечень документов, 

предоставляемых заявителем, для получения муниципальной услуги. 

2.13.5. Вход в помещение (здание), где специалисты Администрации осуществляют 

прием и выдачу документов для Заявителей, должен быть беспрепятственным. 

2.13.6. Территория, непосредственно примыкающая к зданию (помещению), где 

осуществляются прием и выдача специалистами Администрации документов, должна быть 

оборудована бесплатной автостоянкой. 

2.13.7. Должен быть обеспечен беспрепятственный доступ инвалидов к месту 

предоставления услуги (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников): 

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в 

котором предоставляется услуга, а так же для беспрепятственного пользования транспортом, 

средствами связи и информации; 

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой 

расположены объекты (здания, помещения), в котором предоставляется услуга, входа в такие 

объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с 

использованием кресла-коляски; 

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения; 

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям) в 

котором предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а 

также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, 

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;  

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

7) допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в котором 

предоставляется услуга; 

8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими 

услуг наравне с другими лицами. 

2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги. 

2.14.1. Показателями оценки доступности муниципальной услуги являются: 

а) транспортная доступность к месту предоставления муниципальной услуги; 

б) обеспечение беспрепятственного доступа Заявителей в здание (помещение), где 

осуществляется прием и выдача документов, специалистами Администрации; 

в) обеспечение возможности направления запроса в Администрацию почтовым 

отправлением, при личном обращении, в электронной форме; 

г) размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в 

едином портале государственных и муниципальных услуг и на официальном сайте 

Администрации. 

2.14.2. Показателями оценки качества предоставления муниципальной услуги 



являются: 

а) соблюдение срока предоставления муниципальной услуги; 

б) соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной 

услуги; 

в) отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения или действия 

(бездействие) должностных лиц, принятые или осуществленные ими при предоставлении 

муниципальной услуги. 

2.15. Особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме. 

2.15.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и документы, 

предусмотренные пунктом 2.7 настоящего регламента, предоставленные заявителем в 

электронном виде, удостоверяются электронной подписью: 

1) заявление удостоверяется простой электронной подписью заявителя; 

2) доверенность, подтверждающая правомочие на обращение за получением 

муниципальной услуги, выданная организацией, удостоверяется усиленной 

квалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица организации, а 

доверенность, выданная физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной 

подписью нотариуса; 

3) иные документы, прилагаемые к заявлению в форме электронных образцов 

бумажных документов (сканированных копий), удостоверяются электронной подписью в 

соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 

25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при 

обращении за получением государственных и муниципальных услуг». 

2.15.2. Заявитель может воспользоваться размещенными на Порталах формами 

заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, с 

обеспечением возможности их копирования и заполнения в электронном виде. 

2.15.3. В случае если заявление о получении муниципальной услуги в электронном 

виде не подписано электронной подписью в соответствии с требованиями действующего 

законодательства, данное заявление не подлежит регистрации. 

2.15.4. В случае если документы, прилагаемые к заявлению о получении 

муниципальной услуги в электронном виде, не подписаны электронной подписью в 

соответствии с требованиями действующего законодательства, либо соответствующая 

электронная подпись не подтверждена, данные документы считаются не приложенными к 

заявлению. 

2.15.5. Информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной 

услуги, поданного в электронном виде через Порталы Заявитель может получить на едином и 

(или) региональном порталах государственных и муниципальных услуг по адресу 

www.gosuslugi.ru и (или) www.pgu.ivanovoobl.ru. 

2.16. Муниципальная услуга в многофункциональных центрах не предоставляется. 

 

3.  Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 

административных процедур в многофункциональных центрах 

 

 3.1. Последовательность административных действий (процедур) 

Последовательность административных действий (процедур) указана в блок-схеме 

(Приложение № 4) 

а) прием документов и регистрация заявления; 

б) рассмотрение заявления и документов; 

в) подготовка разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов 

либо письменного отказа в разрешения на размещение временных нестационарных 

http://www.pgu.ivanovoobl.ru/


аттракционов с указанием причин; 

г) выдача разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов либо 

письменного отказа в разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов с 

указанием причин. 

3.2. Прием документов и регистрация заявления. 

3.2.1. Основанием для начала административного действия является личное 

обращение заявителя с необходимыми документами и заявлением. 

3.2.2. Специалист Администрации проверяет наличие необходимых документов, 

исходя из перечня документов, приведенного в пункте 2.7 настоящего административного 

регламента. 

Срок выполнения действия - 5 минут. 

3.2.3. При установлении фактов отсутствия необходимых документов специалист 

Администрации в устной форме уведомляет заявителя о наличии препятствий для 

дальнейшего приема, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в 

предоставленных документах и предлагает принять меры по их устранению. 

Срок выполнения действий - 10 минут. 

3.2.4. При наличии заявления и полного пакета документов специалист принимает 

документы, расписывается в получении документов в заявлении. 

Срок выполнения действия - 5 минуты. 

3.2.5. Специалист сообщает заявителю максимальный срок окончания предоставления 

муниципальной услуги. 

 3.2.6. Заявитель также может подать заявление о получении муниципальной услуги в 

электронном виде, через Порталы. 

 3.2.7. При поступлении заявления о получении муниципальной услуги в электронном 

виде, специалист Администрации выполняет следующие административные действия: 

 а) проверяет, подписано ли заявление о получении муниципальной услуги в 

электронном виде и прилагаемые к нему документы электронной подписью в соответствии с 

требованиями действующего законодательства; 

 б) проверяет подлинность электронной подписи через установленный федеральный 

информационный ресурс; 

 в) в случае если заявление о получении муниципальной услуги в электронном виде и 

прилагаемые к нему документы не подписаны электронной подписью в соответствии с 

требованиями действующего законодательства либо электронная подпись не подтверждена, 

специалист Администрации направляет заявителю уведомление об отказе в приеме 

документов; 

 г) в случае если заявление о получении муниципальной услуги в электронном виде и 

прилагаемые к нему документы подписаны электронной подписью в соответствии с 

требованиями действующего законодательства и электронная подпись подтверждена, документы 

распечатываются и регистрируются. 

 3.3. Рассмотрение заявления и документов. 

3.3.1. Заявление передается руководителю для рассмотрения и резолюции. 

3.3.2. Руководитель с момента поступления заявления рассматривает пакет 

документов, выносит резолюцию для подготовки ответа.  

Срок выполнения действия – 1 день. 

3.4. Подготовка разрешения на размещение временных нестационарных 

аттракционов либо письменного отказа в разрешения на размещение временных 

нестационарных аттракционов с указанием причин. 

 3.4.1. В течение 30 дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения 

Администрация подготавливает и выдает один экземпляр разрешения или направляет 

Заявителю письменный отказ в его выдаче. 

3.4.2. Оформление разрешения или мотивированного отказа в выдаче. 

Разрешение оформляется в одном экземпляре. 



В разрешении указываются: 

- наименование уполномоченного органа, выдавшего разрешение; 

- регистрационный номер и дата выдачи; 

- полное и (или) сокращенное наименование и организационно-правовая форма 

заявителя, место его нахождения; 

- основной государственный регистрационный номер заявителя; 

- адрес размещения временного нестационарного аттракциона; 

- срок действия разрешения. 

Разрешение оформляется на специальном бланке. Разрешение подписывается главой 

Сунженского сельского поселения (заместителем главы администрации) или иным 

уполномоченным лицом и заверяется печатью Администрации. 

Мотивированный отказ в выдаче разрешения оформляется в виде уведомления на 

бланке Администрации и подписывается главой Сунженского сельского поселения 

(заместителем Главы Администрации) или иным уполномоченным лицом. В отказе 

указываются основания отказа в выдаче со ссылкой на нормативные акты. 

Максимальный срок оформления разрешения (отказа в выдаче) - 1 день. 

Максимальный срок подписания разрешения (отказа в выдаче) - 1 день. 

Максимальный срок административной процедуры составляет 1 день. 

3.7. Выдача разрешения или мотивированного отказа в выдаче разрешения. 

Основанием для начала административной процедуры является оформленное и 

подписанное разрешение или мотивированный отказ в выдаче. 

Разрешение (отказ в выдаче разрешения) выдается заявителю (представителю 

заявителя). 

Специалист Отдела, ответственный за выдачу разрешения, устанавливает: 

- личность заявителя и проверяет документ, удостоверяющий его личность; 

- полномочия представителя заявителя на получение разрешения (отказа в выдаче). 

Заявитель (представитель заявителя) расписывается в получении разрешения в журнале 

учета выданных разрешений и получает разрешение. 

Мотивированный отказ в выдаче разрешения вручается заявителю (представителю 

заявителя) под роспись. 

Максимальный срок административной процедуры составляет 30 минут. 

 

4. Формы контроля за исполнением административного регламента 

 

 4.1. Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными 

специалистами Администрации требований настоящего Регламента осуществляется 

руководителем. 

 4.2. Специалисты Администрации, принимающие участие в предоставлении 

муниципальной услуги, несут персональную ответственность за полноту и доступность 

предоставляемой при консультировании информации, соблюдение установленного срока 

рассмотрения обращений, правильность выполнения процедур, установленных настоящим 

Регламентом, обоснованность принятого Администрацией решения об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги. 

 4.3. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги включает в 

себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений порядка регистрации и 

рассмотрения заявлений, подготовку ответов на жалобы Заявителей на решения, действия 

(бездействия) должностных лиц. 

4.4. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав 

Заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

 

5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий 



(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27 июля 

2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", или их работников 

 

 5.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 

форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо 

в соответствующий орган  местного самоуправления публично-правового образования, 

являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель 

многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" (далее- Федерального закона).  Жалобы на 

решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия 

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего 

муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника 

многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются 

учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному 

нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. Жалобы на решения и 

действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона, подаются руководителям этих организаций. 

 5.2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный 

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 

муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на 

решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта 

многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг 

либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть 

принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) 

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, а также их 

работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого 

портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме 

заявителя. 

 5.3. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях: 

 1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, 

запроса, указанного в статье 15.1  Федерального закона; 

 2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае 

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или 



муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона; 

 3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, 

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной 

услуги; 

 4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги, у заявителя; 

 5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В 

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра 

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) 

которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном 

частью 1.3 статьи 16 Федерального закона; 

 6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

 7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и 

ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо 

нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона; 

 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 

 9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, 

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном 

объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона; 

 10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов 

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 



случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона. В указанном 

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) 

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в 

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 

Федерального закона. 

 5.4. Жалоба должна содержать: 

 1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, его руководителя и (или) работника, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, их руководителей и (или) 

работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются; 

 2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 

заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - 

юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) 

электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен 

ответ заявителю; 

 3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, 

работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 

16 Федерального закона, их работников; 

 4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 

(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, 

многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, 

предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, их работников. Заявителем 

могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, 

либо их копии. 

 5.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, 

предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, либо вышестоящий орган (при 

его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 

регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 

опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких 

исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

 5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений: 

 1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, 

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание 

которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами; 

 2) в удовлетворении жалобы отказывается. 

 5.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.6. 

настоящего раздела, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной 

форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

указанном в пункте 5.7 настоящего раздела, дается информация о действиях, 



осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, 

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при 

оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства 

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

 5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего раздела, даются аргументированные 

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования 

принятого решения. 

5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков 

состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, 

наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.1. 

настоящего раздела, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы 

прокуратуры. 



Приложение № 1 

к Административному регламенту 

 

Перечень мест, предусмотренных для возможного размещения временных 

нестационарных аттракционов на территории Сунженского сельского поселения 

 

 

№ 

 п/п 

Наименование объекта Адрес 

 

1. 

 

МБУ «КДК «Спектр» Сунженского сельского 

поселения 

Ивановская область, 

Вичугский район, д. 

Семигорье, д. 111 

(площадка около клуба) 

 

2. 

 

Районный Дом культуры 

Ивановская область, 

Вичугский район, д. 

Чертовищи, ул.  

Парковая д.2 

(площадка около клуба) 

 

3. 

 

Стадион д. Чертовищи 

Ивановская область, 

Вичугский район, д. 

Чертовищи, ул. Советская 

(площадка на стадионе) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Административному регламенту 

 

 

РАЗРЕШЕНИЕ НА РАЗМЕЩЕНИЕ  

ВРЕМЕННОГО НЕСТАЦИОНАРНОГО АТТРАКЦИОНА 

 

№ ______       «_____» __________ 20____ г. 

 

 

Разрешение подтверждает отвод места для размещения ________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(тип объекта) 

 

Адресный ориентир:______________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Площадь объекта: ______________ Специализация: ___________________________________ 

Разрешение выдано _____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН, юридический адрес, 

телефон) 

Режим работы: __________________________________________________________________ 

Срок действия разрешения:________________________________________________________ 

 

 

 

Глава Сунженского сельского поселения _________ ________________ 
(иное должностное лицо)                                          (подпись)    (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Административному регламенту 

 

Главе Сунженского сельского поселения 

_____________________________________ 
(Ф.И.О.) 

 

Для индивидуальных предпринимателей 

от ___________________________________ 
                                                                                  (Ф.И.О.) 

______________________________________ 
                                                                            (ИНН, ОГРНИП) 

паспорт _______________________________ 

_____________________________________ 
                                                                                            (серия, №, кем, когда выдан) 

проживающего(ей) по адресу _______________ 

_____________________________________ 

 

 контактный телефон ______________________ 

 

Для юридических лиц 

от ___________________________________ 

_____________________________________ 
                                                                                             (наименование, адрес юридический и 

                                                                                                  фактический, ОГРН, ИНН, контактный телефон) 

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас выдать разрешение на размещение временного нестационарного 

аттракциона _____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

на участке, согласно перечню мест, предусмотренных для возможного размещения 

временных нестационарных аттракционов на территории Сунженского сельского поселения, 

расположенном по адресу:  ________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(место расположения объекта или объектов, где предполагается 

 

организовать деятельность временного аттракциона) 

В свою очередь обязуюсь нести полную материальную, административную, 

уголовную ответственность за нанесение ущерба любого вида третьим лицам (физические, 

юридические лица) в процессе осуществления деятельности временного аттракциона. 

 

Приложение: на _______ листах. 

 

________________________ __________  «___» ______ 20___г. 
(Ф.И.О. уполномоченного лица)                             (подпись) 

М.П. 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Административному регламенту 

 

Форма уведомления 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Кому: 

__________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) 

__________________________________________________________________ 

(место нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя)) 

 

Рассмотрев заявление о предоставлении разрешения на размещение временного 

нестационарного аттракциона, администрация Сунженского сельского поселения приняла 

решение отказать в предоставлении разрешения на право организации деятельности 

временного нестационарного аттракциона 

_______________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(месторасположение объекта или объектов, где предполагается организовать 

деятельность аттракциона) 

__________________________________________________________________ 

Причины отказа: 

__________________________________________________________________ 

(основание (я), установленное (ые) статьей 7 Федерального закона 

от 30.12.2006 № 271-ФЗ) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Глава Сунженского сельского поселения _________ ________________ 

(иное должностное лицо)                                          (подпись)    (Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Административному регламенту 

 

БЛОК-СХЕМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Поступление заявления и комплекта 
документов 

 

Документы не соответствуют 
предъявленным требованиям 

Документы соответствуют 
предъявленным требованиям 

Вручение (направление) 
заявителю уведомления о 
необходимости устранения 
нарушений в оформлении 

заявления и (или) 
представления отсутствующих 

документов 

Прием и регистрация заявления 
и прилагаемых к нему 

документов 

Рассмотрение представленных 
документов 

Установление наличия 
оснований для отказа в 
предоставлении услуги 

 

Установление отсутствия 
оснований для отказа в 
предоставлении услуги 

Подготовка уведомления об 
отказе в предоставлении 
муниципальной услуги  

Подготовка разрешения на 
размещение временных 

нестационарных аттракционов 

Вручение (направление) 
уведомления об отказе в 

выдаче разрешения 
 

Вручение (направление) 
разрешения на размещение 
временных нестационарных 

аттракционов 
 


